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Stichting Astara HEERLEN
Ter attentie van Mevr. M. Wolfs - Diederen

Frombergerweg 10

6367 PJ Voerendaal

Heerlen, 23 juni 2021

Geachte mevrouw Wolfs - Diederen,
Opdracht

De verklaring is opgenomen in het administratieverslag in de sectie algemeen. Het betreft hier een sa-
menstellingsverklaring.

Samenstellingsverklaring

De jaarrekening van Stichting Astara te Voerendaal is door ons samengesteld op basis van de van u
gekregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2020 en de staat van baten
en lasten over 2020 met de daarbij horende toelichting. In deze toelichting is onder andere een overzicht
van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht. Wij hebben u
ondersteund bij het opstellen en presenteren van de jaarrekening. Wij hebben daarbij onze
deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking en financiéle verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons alle
relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden dan ook uitgevoerd vanuit de
veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van onze
werkzaamheden zijn wij door het lezen van de jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld van de
jaarrekening overeenkwam met onze kennis van Stichting Astara.

U en andere gebruikers van deze jaarrekening mogen er dan ook van uitgaan dat wij de opdracht
professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij
vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte gegevens.

Jan Campertstraat 5 « 6416 SG Heerlen « Tel: +31 (0)45 5715319 »

e-mail: ad.slijters@oamkb.nl - kvk: 14094937 « BTW: NL 0527.97.387.801
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Algemeen HEERLEN

Vergelijkende cijfers

De in dit rapport ter vergelijking opgenomen ciffers over 2019 zijn ontleend aan het rapport van Stichting
Astara, zoals opgesteld d.d. 29 september 2020.

Activiteiten

De activiteiten van Stichting Astara, statutair gevestigd te Voerendaal bestaan voornamelijk uit: het
begeleiden van kinderen, jongeren en volwassenen die op een of andere manier zijn vastgelopen in de
huidige samenleving en hen de middelen mee te geven om zich in hun bestaande netwerk prettig te
voelen en daarin goed te functioneren.
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Resultaten HEERLEN

Bespreking van de resultaten

2020 2019 Verschil

€ % € % € %

Netto-omzet 732.370  100,0 427.623  100,0 304.747 71,3
Inkoopwaarde van de omzet -642.612 -87,7 -357.458 -83,6 -285.154 -79,8
Brutowinst 89.758 12,3 70.165 16,4 19.593 27,9

Lasten uit hoofde van perso-

neelsbeloningen - - 2.295 0,5 -2.295 -100,0
Afschrijvingen op immateriéle,

materiéle vaste activa en

vastgoedbeleggingen 5.583 0,8 5.380 1,3 203 3,8
Overige personeelsbeloningen 823 0,1 1.580 0,4 =757 479
Huisvestingskosten 25.902 3,5 4.805 1,1 21.097 4391
Exploitatie- en machinekosten 773 0,1 175 - 598 3417
Verkoopkosten 2.039 0,3 452 0,1 1.587  351,1
Autokosten -3.448 -0,5 -54 - -3.394 6.285,2
Kantoorkosten 7.936 1,1 5.019 1,2 2917 58,1
Algemene kosten 21.072 2,9 23.908 56 -2.836 -11,9
Totaal van som der kosten 60.680 8,3 43.560 10,2 17.120 39,3
Totaal van bedrijfsresultaat 29.078 4.0 26.605 6,2 2.473 9,3
Financiéle baten en lasten -304 - -541 -0,1 237 43,8
Totaal van netto resultaat 28.774 4.0 26.064 6,1 2.710 10,4
Resultaatanalyse
2020
€ €

Resultaatverhogend

Hogere brutowinst 19.593
Lagere lasten uit hoofde van personeelsbeloningen 2.295
Lagere overige personeelsbeloningen 757
Lagere autokosten 3.394
Lagere algemene kosten 2.836
Hogere financiéle baten en lasten 237

29.112
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Resultaatverlagend HEERLEN
Hogere afschrijvingen op immateriéle, materiéle vaste activa en vast-
goedbeleggingen 203
Hogere huisvestingskosten 21.097
Hogere exploitatie- en machinekosten 598
Hogere verkoopkosten 1.587
Hogere kantoorkosten 2.917

26.402
Stijging van het resultaat 2.710
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Financiéle positie HEERLEN

Ter verkrijging van een inzicht in de financiéle positie van de stichting verstrekken wij u de navolgende
overzichten. Deze zijn gebaseerd op de gegevens uit de jaarrekening. Wij geven hierna een opstelling
van de balans per 31 december 2020 in verkorte vorm.

Financiéle structuur

31-12-2020 31-12-2019
€ % € %
Activa
Materiéle vaste activa 17.603 7,8 21.459 7,5
Financiéle vaste activa 1.800 0,8 - -
Vorderingen 150.275 67,1 233.790 82,2
Liquide middelen 54.602 243 29.451 10,3
224280 100,0 284.700 100,0
Passiva
Stichtingsvermogen 86.518 38,6 57.744 20,3
Langlopende schulden - - 1.884 0,7
Kortlopende schulden 137.762 61,4 225.072 79,0
224.280 100,0 284.700 100,0
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Analyse van de financiéle positie

Op korte termijn beschikbaar

Vorderingen
Liguide middelen

Kortlopende schulden

Liquiditeitssaldo = werkkapitaal
Vastgelegd op lange termijn

Materiéle vaste activa
Financiéle vaste activa

Gefinancierd met op lange termijn beschikbare middelen

Financiering

Stichtingsvermogen
Langlopende schulden

X mkb

HEERLEN
31-12-2020 _ 31-12-2019
€ €
150.275 233.790
54.602 29.451
204.877 263.241
-137.762 -225.072
67.115 38.169
17.603 21.459
1.800 -
19.403 21.459
86.518 59.628
86.518 57.744
- 1.884
86.518 59.628
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Meerjarenoverzicht

Activa

Vaste activa

Materiéle vaste activa
Financiéle vaste activa

Viottende activa

Vorderingen
Liquide middelen

Totaal activa

Passiva

Stichtingsvermogen
Langlopende schulden
Kortlopende schulden

Totaal passiva

Netto-omzet
Brutomarge

Totaal van bedrijfsresultaat
Totaal van netto resultaat

Stichtingsvermogen

Kengetallen
Resultaten
Netto-omzet

Brutomarge
Resultaat boekjaar

45
s mkb
HEERLEN
31-12-2020 _ 31-12-2019 _ 31-12-2018  31-12-2017
€ € € €
17.603 21.459 26.839 2.506
1.800 - - -
150.275 233.790 17.907 82.030
54.602 29.451 38.928 38.532
224.280 284.700 83.674 123.068
86.518 57.744 31.680 89.986
- 1.884 10.865 -
137.762 225.072 41.129 33.082
224,280 284.700 83.674 123.068
2020 2019 2018 2017
€ € € €
732.370 427.623 194.356 266.430
89.758 70.165 -745 106.755
29.078 26.605 -57.798 80.904
28.774 26.064 -58.306 80.904
86.518 57.744 31.680 89.986
2020 2019 2018 2017
€ € € €
732370  427.623  194.356  266.430
89.758 70.165 -745 106.755
28.774 26.064 -58.306 80.904

De netto-omzet is in 2020 gestegen ten opzichte van 2019 met € 304.747.

De brutomarge is in 2020 gestegen ten opzichte van 2019 met € 19.593.

Het resultaat boekjaar is in 2020 gestegen ten opzichte van 2019 met € 2.710.
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Liquiditeit HEERLEN
Current ratio
2020 2019 2018 2017
Vlottende activa
Kortlopende schulden 15 1.2 14 36
Quick ratio
2020 2019 2018 2017
Vlottende activa - voorraden 15 12 14 26

Kortlopende schulden

De liquiditeitsratio's zijn indicaties voor het vermogen van ee

korte termijn te voldoen.

De current ratio is in 2020 gestegen ten opzichte van 2019.

De quick ratio is in 2020 gestegen ten opzichte van 2019.

n organisatie om aan haar verplichtingen op

Solvabiliteit
2020 2019 2018 2017
% % % %
Stichtingsvermogen x 100 38,6 20,3 37,9 73,1
Totaal vermogen
2020 2019 2018 2017
% % % %
Stichtingsvermogen % 100 62,8 25,4 60,9 272,0
Vreemd vermogen
2020 2019 2018 2017
% % % %
Vreemd vermogen x 100 61,4 79,7 62,1 26,9

Totaal vermogen

De solvabiliteitsratio's zijn indicaties voor het vermogen van een organisatie om a

op lange termijn te voldoen.

De solvabiliteit is ten opzichte van 2019 gestegen.

De solvabiliteit is ten opzichte van 2019 gestegen.

De solvabiliteit VVV / TV is ten opzichte van 2019 gedaald.

an haar verplichtingen
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Balans per 31 december 2020
(na resultaatverdeling)

ACTIVA

VASTE ACTIVA

Materiéle vaste activa
Inventarissen
Vervoermiddelen

Financiéle vaste activa

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen

Vorderingen op handelsdebiteuren
Overige vorderingen en overlopende
activa

Liquide middelen
Kas
Diverse banken

Totaal activazijde

31 december 2020

31 december 2019

€

2.145

15.458

83.904

66.371

17

54.585

€

17.603

1.800

150.275

54.602

224.280

€

2.032

19.427

73.682

160.108

833

28.618

€

21.459

233.790

29.451

284.700
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PASSIVA

STICHTINGSVERMOGEN
Overige reserve

LANGLOPENDE SCHULDEN
Overige schulden

KORTLOPENDE SCHULDEN
Schulden aan leveranciers en handels-
kredieten

Overige schulden en overlopende
passiva

Totaal passivazijde

31 december 2020

31 december 2019

118.717

€ €
86.518

19.045
137.762

224.280

118.157

€ €
57.744
1.884

106.915
225.072

284.700
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Staat van baten en lasten over 2020

Netto-omzet
Inkoopwaarde van de omzet

Brutowinst

Lasten

Lasten uit hoofde van personeelsbelo-
ningen

Afschrijvingen op immateriéle,
materiéle vaste activa en vastgoed-
beleggingen

Huisvestingskosten

Exploitatie- en machinekosten
Verkoopkosten

Autokosten

Kantoorkosten

Algemene kosten

Totaal van som der kosten

Totaal van bedrijfsresultaat
Rentelasten en soortgelijke kosten

Totaal van netto resultaat

Resultaatbestemming

Overige reserve

11

12

13

14
15
16
17
18
19

20

2020 2019

€ € € €
732.370 427.623
842,612 -357.458

89.758 70.165
823 3.875
5.583 5.380
25.902 4.805
773 175
2.039 452
-3.448 54
7.936 5.019
21.072 23.908

60.680 43.560

29.078 26.605

-304 -541

28.774 26.064

28.774 26.064

13
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Kasstroomoverzicht over 2020

Totaal van kasstroom uit operatione-
le activiteiten

Bedrijffsresultaat

Aanpassingen voor
Afschrijvingen 13

Verandering in werkkapitaal
Afname (toename) van handelsdebiteu- 3

ren -10.222
Afname (toename) van overige vorde- «
ringen 93.737

Toename (afname) van overige schul-

den -87.310

Totaal van kasstroom uit bedrijfs-
operaties

Betaalde interest 20

Totaal van kasstroom uit operatione-
le activiteiten

Totaal van kasstroom uit investe-
ringsactiviteiten

Verwerving van materiéle vaste activa 71 -1.727
Verwerving van financiéle vaste activa 2
Totaal van kasstroom uit investe-

ringsactiviteiten

Totaal van kasstroom uit financie-
ringsactiviteiten

Uitgaven ter aflossing van leningen
Totaal van toename (afname) van
geldmiddelen

Verloop van toename (afname) van geldmiddelen

Geldmiddelen aan het begin van de peri-
ode

Toename (afname) van geldmiddelen
Geldmiddelen aan het einde van de peri-
ode

-1.800

29.078

5.583

-3.795

30.866

-304

30.562

-3.527

-1.884

25.151

29.451

25.151

54.602

26.605

5.380
-72.383
-143.500
183.943

-31.940

45

-541

-496

-8.981

-9.477

38.928
-9.477

29.451

14
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Grondslagen van waardering en resultaatbepaling

Informatie over de rechtspersoon

Vestigingsadres en inschrijfnummer handelsregister

Stichting Astara is feitelijk en statutair gevestigd op Frombergerweg 10, 6367 PJ te Voerendaal en is
ingeschreven bij het handelsregister onder nummer 61637777.

Algemene toelichting

De belangrijkste activiteiten van de rechtspersoon

De activiteiten van Stichting Astara bestaan voornamelijk uit: het begeleiden van kinderen, jongeren en
volwassenen die op een of andere manier zijn vastgelopen in de huidige samenleving en hen de
middelen mee te geven om zich in hun bestaande netwerk prettig te voelen en daarin goed te
functioneren.

Informatieverschaffing over schattingen

Bij toepassing van de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening vormt de leiding van
Stichting Astara zich verschillende oordelen en schattingen die essentieel kunnen zijn voor de in de
jaarrekening opgenomen bedragen. Indien het voor het geven van het in artikel 2:362 lid 1 BW vereiste
inzicht noodzakelijk is, is de aard van deze oordelen en schattingen inclusief de bijbehorende
veronderstellingen opgenomen bij de toelichting op de desbetreffende jaarrekeningposten.

Algemene grondslagen voor verslaggeving

De standaarden op basis waarvan de jaarrekening is opgesteld

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de wettelijke bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW
met uitzondering van afdeling 6 'voorschriften omtrent de grondslagen van waardering en bepaling van
het resultaat'’. In plaats daarvan worden de grondslagen voor de bepaling van de belastbare winst als
bedoeld in de Wet op de Vennootschapsbelasting toegepast. Verder zijn het Besluit fiscale
waarderingsgrondslagen en de 'Handreiking bij de toepassing van fiscale grondslagen voor kleine
rechtspersonen' van de Raad voor de Jaarverslaggeving van toepassing.

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs
verminderd met afschrijvingen. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt
waardering plaats tegen de verkrijgingsprijs.

Grondslagen

Materiéle vaste activa

Overige materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgings- of vervaardigingsprijs inclusief
direct toerekenbare kosten, onder aftrek van lineaire afschrijvingen gedurende de verwachte
toekomstige gebruiksduur en bijzondere waardeverminderingen.

De afschrijvingen worden gebaseerd op de geschatte economische levensduur, tenzij fiscaal een
wettelijk maximum afschrijvingspercentage van 20% wordt voorgeschreven, en worden berekend op
basis van een vast percentage van de kostprijs, rekening houdend met een eventuele residuwaarde. Er
wordt afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming.

Vorderingen

Vorderingen worden opgenomen tegen nominale waarde, rekening houdend met eventuele

15
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verminderingen voor het risico van oninbaarheid. Deze verminderingen worden bepaald op basis van
individuele beoordeling van de vorderingen. Voor zover niet anders is vermeld hebben de vorderingen
een looptijd van korter dan 1 jaar.

Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas en banktegoeden met een looptijd korter dan twaalf maanden. Liquide
middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Kortlopende schulden
Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen nominale waarde.
De bepaling van het resultaat

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties en
de kosten en andere lasten over het jaar. De opbrengsten op transacties worden verantwoord in het jaar
waarin zij zijn gerealiseerd.

Omzetverantwoording

Netto-omzet omvat de opbrengsten uit levering van goederen en diensten en gerealiseerde
projectopbrengsten uit hoofde van onderhanden projecten onder aftrek van kortingen en dergelijke en
van over de omzet geheven belastingen.

16
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Toelichting op de balans per 31 december 2020
Vaste activa

1 Materiéle vaste activa

Inventa- Vervoer- Totaal
rissen middelen

€ € €
Stand per 1 januari 2020
Verkrijgings- of vervaardigings-
prijs 4.044 26.855 30.899
Cumulatieve afschrijvingen -2.012 -7.428 -9.440
Boekwaarde per 1 januari 2020 2.032 19.427 21.459
Mutaties
Investeringen 1.028 699 1.727
Afschrijvingen -915 -4.668 -5.583
Saldo mutaties 113 -3.969 -3.856
Stand per 31 december 2020
Verkrijgings- of vervaardigings-
prijs 5.072 27.554 32.626
Cumulatieve afschrijvingen -2.927 -12.096 -15.023
Boekwaarde per
31 december 2020 2.145 15.458 17.603

31-12-2020 _ 31-12-2019
€ €

2 Financiéle vaste activa

Overige vorderingen 1.800 -
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Financiéle vaste activa

Boekwaarde per 1 januari 2020
Mutaties
Verstrekkingen

Saldo mutaties

Stand per 31 december 2020
Hoofdbedrag

Boekwaarde per
31 december 2020

Overige vorderingen

Overige vordering

Overige vordering

Boekwaarde per 1 januari

Mutaties

Verstrekking in boekjaar

Stand per 31 december
Hoofdbedrag

Boekwaarde per 31 december
Viottende activa

Vorderingen

3 Vorderingen op handelsdebiteuren

Vorderingen op handelsdebiteuren

Overige

vorderingen
€

1.800
1.800

1.800

1.800

31-12-2020 _ 31-12-2019

1.800 -

1.800 -

1.800 -

31-12-2020 _ 31-12-2019

€ €

83.904 73.682
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4 Overige vorderingen en overlopende activa

Nog te facturen omzet
Vooruitbetaalde inkoopfacturen
Vooruitbetalingen

Overige vordering

31-12-2020 _ 31-12-2019
€ €

- 33.014

52.937 120.310

500 -

12.934 6.784
66.371 160.108
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5 Stichtingsvermogen

In onderstaand overzicht is het verloop van het eigen vermogen weergegeven:

Overige re-
serve
€
7.744
Stand per 1 januari 2020 5
Uit resultaatverdeling 28.774
Stand per 31 december 2020 86.518
2020 2019
€ €
6 Overige reserve
Stand per 1 januari 57.744 31.680
Uit resultaatverdeling 28.774 26.064
Stand per 31 december 86.518 57.744

Langlopende schulden

7 Langlopende schulden

Stand per  Aflossings- Resterende
31 verplichting  looptijd > 1

december jaar
2020
€ € €
Totaal 1.884 1.884 -

20
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Langlopende schulden

Stand per 1 januari

Hoofdsom
Cumulatieve aflossing

Saldo per 1 januari
Mutaties

Aflossing

Saldo mutaties

Stand per 31 december

Hoofdsom
Cumulatieve aflossing
Kortlopend deel

Saldo per 31 december
Looptijd

Deze financiering van PSA Finance is verstrekt ter financiering van een Citroén Grand C4 Picasso.

Aflossing vindt plaats over een periode van 3 ja
maandelijkse rente en aflossing bedraagt € 409.

Kortlopende schulden

8 Schulden aan leveranciers en handelskredieten

Crediteuren

9 Overige schulden en overlopende passiva

Nog te ontvangen facturen
Nog te crediteren omzet

Nog te leveren goederen en diensten
Aflossingsverplichting lease

Accountantskosten
Overlopende passiva

ar. Het rentepercentage bedraagt 6,90%. De

2020 2019

€ €

13.355 13.355
-6.862 -2.490
6.493 10.865
-4.609 -4.372
-4.609 -4.372
13.355 13.355
-11.471 -6.862
-1.884 -4.609

- 1.884

5 maanden 17 maanden
31-12-2020  31-12-2019
€ €

19.045 106.915
31-12-2020  31-12-2019
€ €

- 1.435

- 3.919

114.333 105.648
1.884 4.609
2.500 2.545

- 1

118.717 118.157
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Niet in de balans opgenomen rechten, verplichtingen en regelingen

Informatieverschaffing over niet in de balans opgenomen verplichtingen

Huurverplichting

Stichting Astara heeft een huurcontract afgesloten voor de bedrijfsruimte. Deze is afgesloten op 1 mei
2020 voor de looptijd van een periode van 5 jaar en loopt tot en met 31 april 2025.

Na het verstrijken van deze periode wordt deze huurovereenkomst behoudend beéindiging van deze
huurovereenkomst door opzeggen door huurder of verhuurd voortgezet voor een aansluitende periode
van 5 jaar, derhalve tot en met 30 april 2030.

De aanvangshuurprijs van het gehuurde bedraagt op de ingangsdatum 1 mei 2020 tot en met 31
december 2020 € 1.500 per maand. Vanaf 1 januari 2021 tot en met 31 december 2021 bedraagt de
huurprijs € 1.875 per maand en vanaf 1 januari 2022 bedraagt de huurprijs € 2.250 per maand.
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Toelichting op de staat van baten en lasten over 2020

10 Netto-omzet

Omzet jeugd ondersteuning

Omzet WMO

Omzet PGB

Omzet basketbalweek

Omzet jeugd-ondersteuning buiten gemeente
Overige omzet

11 Inkoopwaarde van de omzet

Inkoopwaarde omzet

Inkoopwaarde omzet

Activiteiten cliénten
Kerstmarkt

Basketbal activiteiten
Dierenbenodigdheden
Knutselmateriaal
Inhuur extern personeel
Directe kosten

12 Lasten uit hoofde van personeelsbeloningen

Lonen
Sociale lasten en pensioenlasten
Overige personeelsbeloningen

2020 2019

€ €
611.535 346.870
30.968 25.750
56.920 35.282
9.986 5.265
22.564 7.460
397 6.996
732.370 427.623
2020 2019

€ €
642.612 357.458
2020 2019

€ €

2.882 24.260

- 1.495

1.5652 583
1.150 891
291 87
615.584 330.142
21.1563 -
642.612 357.458
2020 2019

€ €

- 1.871

- 424

823 1.580

823 3.875
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2020 2018
€ €
Lonen
Brutolonen en -salarissen - 1.871
2020 2019
€ €
Sociale lasten en pensioenlasten
Sociale lasten - 323
Pensioenlasten - 101
- 424
2020 2019
€ €
Overige personeelsbeloningen
Kantinekosten 438 156
Studiereis/excursie - 96
Bedrijfskleding - 1.181
Reiskostenvergoeding 178 106
Overige personeelskosten 207 41
823 1.580
2020 2019
€ €

13 Afschrijvingen op immateriéle, materiéle vaste activa en vastgoedbeleggingen

Afschrijvingen materiéle vaste activa 5.583 5.380
2020 2019
€ €

Afschrijvingen materiéle vaste activa

Inventarissen 915 809
Vervoermiddelen 4.668 4.571
5.583 5.380
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14 Huisvestingskosten

Betaalde huur
Onderhoud gebouwen
Schoonmaakkosten
Gas, water en elektra

15 Exploitatie- en machinekosten

Reparatie en onderhoud inventaris

16 Verkoopkosten

Kosten sponsoring
Relatiegeschenken
Representatiekosten

Afboeking dubieuze vorderingen op handelsdebiteuren

17 Autokosten

Brandstofkosten auto's
Reparatie en onderhoud auto's
Motorrijtuigenbelasting

Boetes en bekeuringen
Parkeergelden

Overige autokosten

2020 2019
€ €
22.323 4.805
1.089 ;
90 .
2.400 -
25.902 4.805
2020 2019
€ €

773 175
2020 2019
€ €

- 363

351 -
217 89
1.471 .
2.039 452
2020 2019
€ €
2.288 3.545
468 2.263
1.373 1.357
74 334

46 139
-7.697 7,692
-3.448 -54
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2020 2019
€ €
18 Kantoorkosten
Kantoorbenodigdheden 338 591
Porti 30 61
Internetkosten 200 -
Kosten automatisering 2.928 1.803
Assurantiepremie 2.485 2.343
Kleine aanschaffingen kantoor 1.955 221
7.936 5.019
2020 2019
€ €
19 Algemene kosten
Abonnementen en contributies 779 1.052
Accountantskosten 5.377 9.725
Notariskosten 326 -
Consultantskosten 12.399 12.913
Betalingsverschillen -590 -6
Bankkosten 224 225
Boetes en verhogingen belastingen en premies sociale verzekeringen 2.500 -
Overige algemene kosten : 57 -1
21.072 23.908
2020 2019
€ €
20 Rentelasten en soortgelijke kosten
Rente overige schulden 304 541
2020 2019
€ €
Rente overige schulden
Betaalde rente leaseverplichting 304 541

Voerendaal, 23 juni 2021

Stichting Astara

Bestuurder Bestuurder

Mevrouw M.A.H. Wolfs - De heer J.C.H.M. Wolfs
Diederen _~




